ГБПОУ СО «Богдановичский политехникум»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2 ог 29.06.2016 г.

заседания комиссии по противодействию коррупции

Председатель: Киселева Е.Е. -  заместитель директора по УВР
Секретарь: Тимухина Ю.Н., специалист по кадрам

Присутствовали: Еурман С.М., преподаватель, председатель Совета трудового

Повестка дня:
1. Знакомство с нормативными документами в рамках антикоррупционной политики в

сфере образования, рассмотрение локальных актов ГБПОУ СО «Богдановичский
политехникум»

2. Анализ реализации плана работы по противодействию коррупции в ГБПОУ СО
«Богдановичский политехникум» за II квартал 2016 г.

3. Об использовании имущества, бюджетных и внебюджетных средств политехникума,
проведении закупок за II квартал 2016 г.

4. О результатах контроля расходования бланков строгой отчетности

5. О внесении изменений в перечень функций образовательной организации, при
реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

6. О результатах проведения мониторинга наличия родственных связей в организации.

1. Продолжить работу по внесению корректировок в локальные акты техникума в связи с
новым законодательством РФ в сфере антикоррупционной политики.

2. Итоги работы комиссии за 2 кв. признать удовлетворительными.
3. Результаты использования имущества и бюджетных средств техникума во 2 квартале

признать эффективными, провести в 3 квартале электронные аукционы по 44-ФЗ по
предоставленным сметам и техническим заданиям.

4. Продолжить осуществлять контроль расходования бланков строгой отчетности.
5. Утвердить обновленный перечень функций образовательной организации, при

реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.
6. Принять результаты мониторинга наличия родственных связей в организации.
7. Направить на обучение по направлению «Противодействие коррупции» работника

техникума, члена Комиссии по противодействию коррупции БПТ.
8. Внести изменения в план-график закупок на 3-й квартал и провести процедуру закупок

в виде электронного аукциона на право заключения контрактов.

коллектива
Клестова В.В., мастер производственного обучения
Ситников В.М., зам. директора по ВПиКВ

РЕШИЛИ:

Председатель комиссии Е.Е. Киселева

Секретарь